

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 2

APRIL 1965

20. ÅRG.



Aage Jensen

Påny har døden høstet blandt fodboldens ældre veltjente ledere, og påny synes vi i en for ung alder. Kun godt 72 år gammel døde klubbens tidligere formand, Aage Jensen søndag den 14. marts efter nogen tids sygdom, og vi har mistet en af de ledere, der var med til at præge udviklingen i klubben i en periode på over 20 år.

Aage Jensen spillede vist ikke fodbold selv af nogen betydning, men færdedes meget på vore gamle baner på Enghavevej i tyverne, hvor ledelsen lagde mærke til hans store interesse for klubben og fik ham fanget ind til et arbejde for ungdomsafdelingen, hvis leder han var i flere år efter at være valgt ind i bestyrelsen i 1928 som næstformand. Under Julius Andersens kyndige formandskab udviklede Aage Jensen sig til en dygtig leder og var den naturlige formand efter Julius Andersens død i 1939. Det blev således Aage Jensen der kom til at forestå det store arbejde med for-

beredelsen af flytningen til Valby Idrætspark. Som formand for klubbens byggeudvalg gennemførte han forhandlingerne med kommunen og Københavns Idrætspark med så stor dygtighed, at vi trods krig og besættelse med deraf følgende restriktioner, fik gennemført byggeriet.

Da dette var vel overstået trak Aage Jensen sig tilbage fra formandsposten i 1943 og helligede sig arbejdet i DBU's bestyrelse og forretningsudvalg, en tillidspost han havde bestridt siden 1936. Ved DBU's nyorganisering i 1953 trak Aage Jensen sig tilbage fra dette arbejde, hvor han havde haft den glæde at være næstformand de sidste par år. Foruden disse lederhverv havde han endvidere et par overgange repræsenteret klubben i Stævnet's forretningsudvalg.

Aage Jensen var en flittig og dygtig leder, som altid mødte velforberedt til møder. Han nød stor tillid hos de ledere han arbejdede sammen med,

fordi han aldrig lagde skjul på sine meninger. Hans hjerte bankede for FREM, og han var sikkert den, der græmmede sig mest, når vi havde tabt en kamp. Jeg tror det tog ham lang tid at komme over, at vi dumpede ned i 2. division, og han havde ikke nerver til at overvære vor kamp for at vende tilbage. Af den grund var det sjældent vi så ham til fodbold de senere år.

Vi har mistet en strålende leder og en god ven, og vor medfølelse samler sig om hans hustru, som fulgte hans arbejde for klubben med en levende interesse, så stor, at hun er en af vore få kvindelige medlemmer. Og med hans døtre og børnebørn, som han havde så megen glæde af, især de senere år, hvor han var blevet pensioneret.

I Frem vil hans minde leve så længe klubben består, og vi bøjer hovedet i sorg over at have mistet en god ven og en fremragende leder.

V. S.

Generalforsamlingen

Til klubbens ordinære generalforsamling, der afholdtes mandag den 15. februar i Folkets hus på Enghavevej, var der mødt henved 200 medlemmer frem.

Inden man gik over til selve generalforsamlingen, mindedes formanden de medlemmer og gode venner af klubben, der var gået bort i 1964. Dansk fodbold har ved DBUs formand Ebbe Schwartz og DBUs næstformand Edvard Ydes død mistet to dygtige ledere, der i en årrække havde været med til at præge dansk fodbold, og de bliver meget svære at erstatte, udtalte formanden.

Desuden har vi mistet et trofast medlem, Angelo Jensen, der i sin tid var med til at stifte FOB.

Til slut nogle mindeord om vor afdøde sekretær Georg Schmidt, der havde været hos os et par år. Georg Schmidt var i en årrække formand for „Sparta“s bokseafdeling.

Forsamlingen rejste sig.

Første punkt på dagsordenen var valg af dirigent, og dette vigtige hverv blev som så ofte før betroet Georg Hansen, under hvis dygtige og myndige ledelse generalforsamlingen afvikledes på en værdig måde.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og gav derefter ordet til formanden.

Formandens beretning.

Det var jo med ikke ringe spænding, vi igen begyndte vor tilværelse i 1. div. efter de 3 år i 2. div., og det må jo siges, at vi fik al den spænding, vi kunne ønske os. Ja, måske for mange, mere end man syntes om.

Som man vil huske, startede 1. hold med en tur til Italien, en tur vi havde lovet dem for deres indsats året før, der bragte os 1. pladsen i 2. div. – en tur, som vi håbede måtte give dem

en god forberedelse til starten herhjemme.

Men starten blev ikke god – vi tabte de to første kampe, hjemme til B 1901 og ude til Vejle, og først i den tredje kamp havde vore spillere fundet formen, og vi slog B 1903 med 2-0. Derefter spillede vi egentlig nogle gode kampe, og forårets høst blev 10 points.

Vi havde derimod ingen kampe i pokalturneringen, idet vi var blevet slået ud af B 1913 med 1-0, efter at have vundet over Bjerringbro med 10-0.

Efteråret begyndte godt med sejr over B 1903, men så tabte vi 4 kampe i træk og kom i nedrykningsfare, og denne situation holdt sig til den sidste spilledag, hvor vi skulle vinde over Vejle for at blive i 1. div. Vi husker alle denne kamp, hvor vore spillere med en strålende og koncentreret indsats slog Vejle med 4-0, og dermed redede livet i 1. div.

Vi sluttede på en 9. plads med 18 point og en målscore på 29-35.

Det er klart, at et tilbageblik på sæsonen først og fremmest giver et indtryk af mangel på rutine, men også, at vore forwards har svært ved at score. Der skabes chancer nok, men der mangler den afgørende koncentration. Forsvaret klarede sig godt – måske ikke så godt som årene før, men her må man huske på den stærke modstand.

Alt i alt må det siges, at sæsonen var en blanding af godt og dårligt, men at denne 1. sæson i 1. div for de fleste af vore spillere må have givet dem en hel masse erfaring, som man så må håbe de forstår at udnytte i den kommende sæson, sådan at vi ikke skal stå med nerverne på bristepunktet den sidste spilledag.

I den ny pokalturnering har vi spillet mod Birkerød og vundet med 2-0.

Næste modstander bliver AB, og det ville være dejligt, om vi kunne komme videre i denne turnering. (Dette ønske gik jo desværre ikke i opfyldelse, idet vi tabte til AB med 0-1. Red.).

Repræsentative hold.

Som de foregående år var vi igen stærkt repræsenteret på udvalgte hold.

Vor målmand, Leif Nielsen, spillede alle årets 9 landskampe. Må jeg dertil nævne, at han på årets landsholdstur sydpå, var den ene af de tre bedste spillere i tre landskampe. Hvis han selv vil, er denne plads på landsholdet besat for en lang årrække.

Birger Larsen blev på grund af et ærgerligt uheld „snydt“ for årets tre sidste landskampe og en dejlig tur sydpå.

Også Birger syntes at have lagt beslag på en landsholdsplads frem i tiden. Han er gået frem fra kamp til kamp, så diskussionen om John Maden er holdt helt op.

Kai Hansen spillede årets to første og to sidste landskampe. Det ser ud som om, når man har brug for en fighter mod de stærkeste nationer, at valget altid falder på Kai – man er altid sikker på en 100 % indsats fra hans side.

På ungdomslandsholdet har cf. Leif Nielsen været med i alle årets tre landskampe, og Kai Hansen var med i en enkelt b-kamp mod Norge.

På KBUs hold har vi haft glæden af at være repræsenteret af de fire førstnævnte, og samtidig har Finn Willy og Palle Stegler spillet på KBUs bedste hold. Desuden har Leif Nielsen (cf.) og Palle Stegler også spillet på KBUs ungdomshold.

Drefter gik formanden over til at omtale den øvrige seniorafdeling og måtte desværre konstatere, at sæsonen

BRYGGENS JERNHANDEL

K. V. Nielsen-Røjkammer

Kalvebod Brygge 45

Byen 4868

Gl. jern og metal,
brugte maskiner samt hele fabriksanlæg til nedrivning købes.
Brugsjern sælges.

Medlem af Boldklubben FREM

Byen 4868

Bent Hanssons Autolakering

Gl. Køgevej 75

Telefon 30 72 90

1. klasses arbejde
Forlang tilbud



for disse hold lå under det jævne med mange dårlige placeringer.

Et hold - b-holdet vandt sin række, medens smertensbørnene var vore 2 Københavnsseriehold, der endte som nr. 7 og 10 af 13 hold.

Der har jo i flere år været megen diskussion om problemet med 2 hold i serien. Umiddelbart skulle man mene, det var bedst, at de, der reelt er 3. holdspillere fik så stærk modstand som muligt, men det har altså vist sig, at det har været for let at komme på 2. hold, når der var to af dem, og det har slækket både på interessen og træningen.

Bestyrelsen har derfor besluttet at rykke det ene hold ned i mellemrækken, sådan at vi i år kun har et hold i hver række. Samtidig har man anmeldt et hold i Old-boys-rækken.

Formanden henstillede til vore 2. holdspillere at passe træningen ligeså omhyggeligt som vore 1. holdspillere. Et 1. hold består jo ikke kun af 11 spillere - dets styrke er til enhver tid afhængig af de reserver der er til rådighed.

Spillerpokalen.

Jeg tror, udtalte formanden, at det er et populært valg, spilleudvalget har truffet, ved at vælge Birger Larsen til årets bedste spiller. Under stort bifald fra forsamlingen fik Birger overrakt pokalen, medens Finn Willy, der måtte afgive pokalen, fik overrakt en miniaturopokal til ejendom.

Ungdomsafdelingen.

I ungdomsafdeling er det også lige som om vor oprykning har skabt mere interesse om vor klub. De senere års stilstand er blevet afløst af en fremgang, der både er kvantitativ, og glædeligt nok også kvalitativ. Rundt omkring på vore ungdomshold befinder sig gode emner, der skulle kunne udvikle sig til nyttige spillere for klubben. Må jeg ønske afdelingen til lykke med de fire først- og de fire andenpladser, hvilket placerede FREM i toppen af københavnsk ungdomsforhold. Der kunne jo siges meget mere om ungdomsafdelingen, men herom må jeg henvisse til medlemsbladet for februar 1965.

Cricket.

Cricket er jo klubbens smertensbarn, og jeg synes, det er ligesom tiden er løbet fra dette dejlige spil, og det er sikkert ingen hemmelighed, at mange mener, at der ofres for meget på at holde spillet i live her i klubben.

Og dette underbygges med, at man ikke synes, at den lille trofaste skare spillere træner rationelt nok, og jeg henstiller til vore spillere, at der ydes retfærdighed for de udgifter spillet påfører klubben.

Almindelige forhold.

Udadtil var årets største begivenhed DBUs 75 års jubilæum, hvor unionen, som det ældste fodboldforbund på kontinentet, fejrede sin fødselsdag på værdig og festlig måde.

På Stævnefronten kan det meddeles, at vore nærmeste naboer Hvidovre boldklub er blevet optaget i Stævnet fra 1. januar 1965, og at Hvidovre har tilsluttet sig Stævnets adgangsbetingelser for både senior- og ungdomsmedlemmer, således at vore medlemmer får gratis adgang til vore kampe mod dem.

Ungdomslovgivningen.

Vi har i år fået et tilskud på kr. 13.000 mod 16.000 ifjor. Når tilskudet ikke er større skyldes det, at alle aktive medlemmer, der er under 14 år og over 25 tæller fra, da lovgivningen ikke omfatter disse aldersklasser - der er nu håb om, at loven ændres derhen, at gælde alle aktive under 25 år.

Kontoret.

Efter mange års godt arbejde for klubben fratrådte fru Gerda Hansen den 1. december 1964. Som hendes afløser har bestyrelsen engageret fru Hanne Nielsen og har desuden formået vort gamle medlem Vilhelm Olsen til at føre vore bøger.

Medlemsbladet.

Medlemsbladet har jo ofte været diskuteret, og det er stadig et problem at få folk til at skrive det. Det er imidlertid også et spørgsmål om penge - trods en nogenlunde annoncebelægning, koster bladet os et betragteligt beløb.

Poul Mertins har af bestyrelsen fået fuldmagt til at samle de folk, der vil forsøge at komme med en mere regelmæssig udsendelse af bladet.

Eksklusion.

Jeg skal nu omtale en i klubben enestående og pinlig sag.

Klubbens bestyrelse har efter store overvejelser og adskillige forsøg på at undgå dette, måtte skride til eksklusion af Flemming Hermann.

Jeg mindes ikke, at det tidligere er overgået noget medlem af vor klub, men det er klart, at bestyrelsen ikke

Boldklubben FREM

Stiftet 17. juli 1886

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331

Medlemstelefon: Valby 1331

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.)

Postgirokonto: 65,388

Carl Olsen

Slagtermester

VESTERBROGADE 128 . CE 2636

**Spis CARLS medister,
saftig hakkebøf
eller extra mør bøf**

giver styrke
og boldglæde —

Leverandør til FREM

skred til så drastisk en handling, uden tungtvejende grunde og uden at stå på lovens grund.

(Formanden redegjorde derefter for de årsager, der havde ført til denne triste udgang. Red.), og fortsatte: Fl. Hermann har trods tilbud herom, ikke ønsket at være til stede og forsvare sin sag, da han ikke mente, at de mennesker, der kom til FREMs generalforsamling, var kompetente til at dømme i denne sag. Denne klare fornærmelse af FREMs generalforsamling, taler for sig selv.


Jeg lægger megen vægt på, at godkendelsen af denne beretning, samtidig er en godkendelse af eksklusionen sluttede formanden.

Inden jeg slutter min sidste beretning, vil jeg gerne bringe en tak til mine kolleger i bestyrelsen for godt og venskabeligt arbejde, og jeg vil bringe bestyrelsens tak til alle, der i årets løb har haft et hverv at udføre. Tak for godt arbejde i 1964.

Da ingen ønskede ordet til beretningen, blev den sat under afstemning og eenstemmigt vedtaget.

Dette indebar, at generalforsamlingen også godkendte eksklusionen af Fl. Hermann.

Dirigenten gav derefter ordet til kassereren, Erik Stumann, der fremlagde det reviderede regnskab til god-



Fisk - Import - Export - Kommission
TELEFON: MINERVA *4906
FISKETORVET - KØBENHAVN V



DE
BEFINDER
DEM GODT
OVEN PÅ
ET GLAS
KOLD
DUBONNET

Frankrigs berømte og uforlignelige Apéritif.
Smag, buket og farve fremhæves i store glas.

Dødsfald.

Et af vore gode, gamle medlemmer, bogtrykker Svend Petersen, er søndag den 7. marts afgået ved døden. Svend Petersen var måske ikke kendt af så mange i klubben og har vist heller ikke spillet noget videre, men han var et ivrigt og trofast medlem, der omfattede klubben med en levende interesse. Han havde mest sin gang i FOB, hvor vi vil savne hans gode kammeratskab. Svend Petersen var indehaver af Trykkeriet „Elektra“ og trykkede gennem en årrække vort medlemsblad.

Generalforsamlingen fortsat.

kendelse. Erik Stumann var ked af, at han også denne gang måtte møde frem med et underskud, men håbede på, at vor anden sæson i 1. div. ville ændre på dette forhold. Kassereren gennemgik de forskellige poster og overlod derefter regnskabet til forsamlings godkendelse.

Langvold havde forskellige bemærkninger at gøre og lagde ikke skjul på, at han havde ventet et anderledes fint resultat og henstillede kraftigt til bestyrelsen at lægge budget og overholde det. Han kunne godt se, at det var svært, men mente det burde gøres.

Et aktiv som lysbanen, var ikke noget man kunne regne med, og det burde være afskrevet forlængst, mente taleren. Ligeledes mente han også, at vore 1. holdsspillere var så gode fremmere, at de frivilligt gav afkald på rejser m. m., når der ikke var råd og sluttede: Tjen pengene først.

Skousen svarede, at man ikke i hans tid havde lagt budget – man kan jo sagtens lægge budget for udgifterne, hvorimod det var umuligt at forudse indtægterne, og hvor var man så henne.

Pauli Jørgensen mente, at man burde have skaffet sig en kritisk revisor på en ekstraordinær generalforsamling – hertil svarede formanden, at han havde talt med flere jurister om sagen, og at disse samstemmende havde udtalt, at generalforsamlingen godt kunne godkende regnskabet uden den kritiske revisors påtegning.

Herefter blev regnskabet sat under afstemning og godkendt.

Formanden forelagde derefter et forslag om kontingentforhøjelse for de passive medlemmer fra kr. 15,- til kr. 20,- årligt. Forslaget vedtoges uden indsigelse.

Et forslag om at vælge en suppleant til den kritiske revisor blev ligeledes vedtaget.

Man gik derefter over til valgene.

Som bekendt havde formanden allerede for 2 år siden meddelt, at det var hans sidste periode, og vi stod således over for nyt valg til denne vigtige post. Skousen foreslog på bestyrelsens vegne, at man valgte næstformanden Sven Petersen som hans afløser, og dette blev kraftigt støttet af Kai Hansen på spillernes vegne.

Sven Petersen blev valgt under forsamlingens bifald – den ny formand tog ordet – takkede for valget og den tillid forsamlingen viste ham. Samtidig benyttede han lejligheden til at sige nogle smukke ord til den afgående formand.

Man måtte jo nu også vælge en ny næstformand, og hertil blev foreslået Bent Werge og Poul Mertins. – Bent Werge blev valgt med stor majoritet.

Men der var flere nyvalg, da både Sv. Frederiksen og John Hansen ikke ønskede at fortsætte. På den gamle bestyrelsens vegne foreslog Skousen Ib Henriksen og Bent Madsen, og disse herrer blev valgt uden modkandidater.

Den ny bestyrelse har herefter følgende udseende:

Formand: Sven Petersen.

Næstformand: Bent Werge.

Kasserer: Erik Stumann.

Repræsentanter:

Børge Mossfeldt,
Ib Henriksen,
Bent Madsen,
Poul Mertins.

Som suppleanter til bestyrelsen blev Svend Jensen og Holger Olsen valgt.

Som statsautoriseret revisor genvalgte revisor Chr. Mortensen og til kritisk revisor nyvalgte Hans Westberg, og som suppleant for den kritiske revisor Poul Tholstrup.

Spilleudvalg for fodbold.

Da Bent Werge nu var valgt til næstformand, og Sv. Frederiksen og Leif Knudsen ikke ønskede valg, måtte der også vælges nye til spilleudvalget. Følgende blev foreslået: Ole Schmidt, Henning Orby, Poul Faxø og Holger Olsen.

De tre førstnævnte blev valgt med henholdsvis 116, 93 og 86 stemmer. Holger Olsen opnåede 81 stemmer.

Spilleudvalg for cricket.

Til dette udvalg valgte forsamlingen Erik Larsen og Erik Swensson, og bestyrelsen Svend Jensen, der er udvalgets formand.

Under eventuelt havde flere medlemmer ordet – Langvold bragte en hyldest til Vilh. Skousen og takkede også Sv. Frederiksen for godt arbejde for klubben.

Pauli Jørgensen henstillede til den ny formand først og fremmest at arbejde for FREM og ikke påtage sig flere tillidshverv uden for klubben end strengt nødvendigt.

Forhandlingerne var dermed udtømt, og dirigenten, Georg Hansen, kunne slutte generalforsamlingen med et leve for Boldklubben FREM.

PM.

Fodboldrigsdagen

Det var med en vis spænding, man havde set hen til denne rigsdag – en stor udskiftning var forestående efter form. Ebbe Schwartz og næstform. Edv. Ydes død, og det gjorde jo ikke opgaven lettere, at kassereren Leo Danin samtidig trak sig tilbage.

Formandsvalget var vel nok det mest spændende – den fungerende formand Dahl-Engelbrechten havde jo på forhånd sagt fra, og som emner til formandsposten var opstillet de to fremragende ledere Spang Larsen og Vilh. Skousen, begge fra KBU.

Det havde jo ikke manglet på forhåndstale i pressen, hvor man var enige om, at stemmerne ville komme til at ligge meget tæt på hinanden. Det var derfor lidt af en overraskelse, at Skousen valgtes med så stor majoritet som tilfældet blev. – 53 stemmer for Skousen og 29 til Spang Larsen kunne tyde på, at en del stemmer i den elvte time blev flyttet fra Spang Larsen til Skousen. Vi kan i FREM kun være glade for, at dansk fodbold har betroet vor tidligere formand denne post, og vi er ikke i tvivl om, at DBU har gjort et godt valg. Selvom Spang Larsen led nederlag, er vi dog kede af, at han har trukket sig helt ud, da dansk fodbold derved berøves en fremragende leder og arbejdskraft. Dahl-Engelbrechten som næstformand gav sig selv, og der var heller ingen vanskeligheder med at få Lennart Ahlstrøm valgt til Leo Danins efterfølger.

Af andre vigtige ting på rigsdagen var forslaget om en turneringsomlægning det mest interessante. Den utilfredsstillende kvalifikations-turnering ville man gerne væk fra, og denne gang lykkedes det. Et forslag fra LFBU blev vedtaget med den fornødne majoritet. Forslaget, der blev vedtaget, så således ud:

1. og 2. div. bibeholdes som hidindtil, hvorimod 3. div. deles i en østkreds og en vestkreds med 12 hold i hver kreds.

Herunder kommer 4 danmarksserier efter geografisk inddeling og med 12 hold i hver serie.

Hvad der er mest interessant for os er, at divisionsklubbernes 2. hold har ret til at deltage i disse serier.

Ganske vise er der nogle inden for KBU, der ikke er rigtig tilfreds med denne ordning – det skal nok vise sig,

at der skal diskuteres længe og hårdt, inden man enes om fordelingen af KBUs 10 pladser.

Dog vil jeg anbefale vore 2. holdspillere i den sæson, vi nu går ind i, at sætte sig som mål at slutte i toppen, da der sandsynligvis vinker en danmarksserieplads forude.

Oprykkere til 2. div. bliver de to kredsvidere af 3. div. – de to nederste hold fra 3. div. rykker ned i serierne.

Nr. 1 i hver Danmarksserie rykker op i 3. div., undtaget herfra er klubber, der i forvejen har divisionshold.

De to nederst placerede hold i hver serie må rykke ud. Ordningen gælder fra 1. januar 1966.

Pløk.



Lige i Centrum



HOTEL KONG FREDERIK

Vester Voldgade 25-27 - København V
(01) CE 5902 - Telegram: Frederikshotel

Bestyrelsesmøde

2. februar 1965

Alle mødt.

Formanden bød de nyvalgte bestyrelsesmedlemmer velkommen til arbejdet og udtrykte håbet om et godt og fordrageligt samarbejde til gavn for vor klub.

Man gik derefter over til forhandlingerne, hvor følgende sager blev bragt i orden:

Bestyrelsesmøde afholdes mindst 1 gang om måneden – første gang den 18. marts 1965.

Beværberevillingen til politiet blev underskrevet af samtlige medlemmer. Dåbsattester for de nye medlemmer samt en underskrift af G.F.-protokollen om deres valg tilstilles politiet sammen med bevillingen.

Nye underskrifter til bank og giro (Bent Werge, Sv. Petersen og E. Stumann) samt en erklæring fra den afgående formand om formandsskiftet blev bragt i orden.

Det toges til efterretning, at spilleudvalget for fodbold havde valgt Ib Henriksen til formand og Bent Madsen til næstformand.

Børge Mossfeldt påtog sig at udarbejde en telefonliste omfattende bestyrelse, spilleudvalg, trænere m.v.

Arbejdsfordelingen blev fastlagt som følger:

Restaurationen: Bent Werge. – Ba-neinspektør: Bent Madsen. – Juniorinspektør: Børge Mossfeldt. – Sekretær for bestyrelsen: Poul Mertins. – Redaktion af blad: Poul Mertins og Bent Werge. – Indberetning af kampe: Poul Mertins. – Kasse- og regnskabsudvalg: Poul Mertins og Bent Werge. – Formand for spilleudvalg: Ib Henriksen. – Næstformand for spilleudvalg: Bent Madsen.

Det vedtoges at engagere en træner til sekundaholdene til afløsning af Bent Madsen.

Formanden understregede, at vi måtte se i øjnene, at mange og måske dyre reparationer ville melde sig i den nærmeste fremtid – vi har nu boet i huset i 22 år og mange ting trænger til udskiftning.

Formanden meddelte, at man havde måttet sige nej til invitationen til Færøerne til sommer.

I stedet var han i fuld sving med at arrangere en sommertur til Jylland. Med fast station og 3-4 kampe regnede formanden med at det kunne gøres for ca. 5.000 kr.

Stumann ville forsøge at fremlægge

Reparationsarbejde - Tapetopsætning

Absolut første klasses malerarbejde udføres såvel i private hjem som i butiks- og kontorlokaler samt for industrien

Poul Stegler Malermester

Forlang tilbud Rosenholms Allé 29 . Telefon VAlby 8287



Kruse & Petersen

Gasværksvej 19-21 — CE 2741 - VE 1575

Østerbro afd. Parklin, Østerbrogade 98 - TR 2742

Stort udvalg i herrekonfektion samt skraderi

regnskab over kampindtægter ved hjemmekampene ca. 2-3 dage efter kampenes afholdelse, medens man ved udekampe måtte regne med ca. 3 uger.

A-kortlisten revideres i nærmeste fremtid.

P. M.

Marius Andersen

bliver 80 år

Den 25. april fylder et af vore gamle trofaste medlemmer, Marius Andersen, 80 år.

Marius har været med fra omkring århundredskiftet og kom allerede i 1903 på klubbens bedste hold. Marius var den fødte venstre wing, stærk, hurtig og med god boldbehandling og forståelse af spillet og havde alle betingelser for at blive virkelig fremragende — han har været Frem en god mand og nåede sit bedste, da han i 1908 ved de olympiske lege spillede på Danmarks hold, der slog Frankrigs B-hold med 9-0. I den afgøren-

de kamp mod England i finalen blev han underligt nok forbigået til fordel for en mand fra K.B.

Foruden fodbold dyrkede Marius også det ædle cricketspil, og var i mange år fast mand på vort 1.-hold.

Marius opnåede 93 kampe på vort 1.-hold i fodbold, hvilket efter datidens forhold var et anseligt tal.

Vi ønsker hjertelig til lykke, og håber vi endnu i mange år vil have den glæde at træffe dig i klubben.

P. M.

Vi har fra Ole Christiansen, også kaldet „Jyde“, modtaget et forslag om at oprette en rubrik, som f. eks. kunne hedde: „Vi har bemærket at“. „Jyde“ skriver: — Jeg ved, det er svært for mange at skrive et helt indlæg — måske ville det være nemmere med små bemærkninger — måske kunne man på denne måde lokke flere ud af busken.

Redaktionen siger tak for forslaget og lader det gå videre til medlemmerne, og anmoder dem om at følge forslaget op. — Vi venter spændt.

P. M.

Kricket

En ny sæson står for døren, og vi glæder os ærlig talt til et ophold i 2. division, hvor vi forhåbentlig får samlet lidt mere selvtillid og spilleglæde end vi viste i 1964.

Om vi kan slutte som nr. 1 er vel nok tvivlsomt, men der skulle ligge en del sejre til os uden alt for stort besvær, og så er det at håbe, at kammeratskabet og sammenholdet (+ lidt tilgang fra provinsen) atter ad åre vil bringe os tilbage til 1. division.

2. division er jo nu blevet landsomfattende (mod vort ønske), og det foreløbige program er:

- 23-5 hjemme mod Fredericia
- 30-5 ude mod KB
- 13-6 hjemme mod B1913
- 20-6 ude mod Nykøbing M.
- 27-6 hjemme mod Slagelse
- 18-7 ude mod Holstebro
- 1-8 ude mod Kerteminde
- 15-8 hjemme mod Århus
- 22-8 ude mod Køge

Endvidere skal vi med i pokalturneringen, hvor vi i 1. kamp skal til Glostrup den 16. maj. Skulle vi mod forventning tabe denne kamp, kommer vi i „opsamlingsheat“ mod taberen af kampen AB-Næstved, så vore chancer skulle ligge fint for videre deltagelse.

Af forskellige grunde er der jo ryddet lidt op blandt gamle støtter — men dette skulle da vist ikke være nogen ulykke, tværtimod — siger mange — og i håb om lidt mere interesse fra forskellige side, skulle vi gå en stor sæson i møde.

Vort 2. hold får i hvert fald en travl tid, idet der spilles dobbeltturnering mod:

Glostrup
AB
Svanholm
Sorøerne

— så en masse lørdage er altså besat sommeren igennem.

Hvis vejret ellers er til det, begynder vi i „Buret“ tirsdag den 13. april.

Svend B. Jensen

Det er efter store anstrengelser endelig lykkedes at samle et blad-udvalg, således at der fremover vil være flere penne i medlemsbladet. Udvalget består af følgende: Bent Werge, Harald Gronemann, Mogens Gebuhr og Poul Mertins.



Carl Mertins

fylder 85 år

11/4 1880 — 11/4 1965

Carl Mertins er et af klubbens ældste medlemmer, idet hans medlemskab går helt tilbage til årene før 1900. Spillepladsen var dengang Blegdamsfælleden, og klubbens lokale et lille mørkt baglokale på Ny Blegdamsvej (nu Helgensengade), og som anført i vort 50 års jubilæumsskrift: „... tjente som rekvisitrum, omklædningslokale, opholdslokale, og ved højtidelige lejligheder som festlokale ...“

Carl Mertins deltog på vort 1. hold allerede som 17-18 årig, og var med på holdet, der vandt turneringen 1901-02 og igen i 1903-04.

I vort forannævnte jubilæumsskrift skriver Louis Willadsen blandt andet: „... Carl Mertins havde egentlig betingelser for at blive en stor spiller. Han var behændig, kunne dribble, men overdrev desværre for ofte ...“

Carl Mertins var på 1. hold indtil 1906-07, i endnu nogle år også aktiv cricket-spiller og vedblev hermed til omkring 1920.

Ufortalt hans spillermæssige indsats, må det vel nok siges, at den største er ydet som bestyrelses- og spilleudvalgsmedlem, og allermest som instruktør for vore drenge. – I denne sidste egenskab begyndte Carl Mertins at virke i klubben i 1912 og fortsatte troligt til 1935. Han lagde hovedvægten på boldbehandlingen, dog uden at glemme, at afslutningen på et angreb er det altafgørende, hvorfor træningen i skud på mål under spillet ikke blev forsumt.

Undertegnede har selv været elev under ham og lærte gennem årene at værdsætte hans mange udmærkede egenskaber både som instruktør, pædagog og menneske.

I bestyrelse- og spilleudvalg var han den rolige og retfærdige bedømmer, hvis afgørelse blev truffet efter moden overvejelse.

Carl Mertins' aldrig svigtende interesse for „Frem“ har i høj grad medvirket til klubbens anseelse og placering som „storklub“ og kan stå som

forbilledet for en god og smuk indsats i boldsportens tjeneste. Allerede for mange år siden fik Carl Mertins tildelt klubbens guldemble.

I de senere år ser vi kun sjældent Carl Mertins i klubben, men til både trænings- og turneringskampe er han stadig en trofast og interesseret tilskuere, hvis mening om spillet man gerne lytter til. Også til generalforsamlingen møder han oftest op, og hans lyse og optimistiske livssyn og hans forståelse for motionens betydning i forbindelse med en velovervejet livsførelse har bevirket, at hans helbred trods alderen vedblivende er godt.

Hjertelig til lykke og en dybfølt tak for dit arbejde for „Frem“s ungdom, samt alle gode ønsker om godt helbred og livsglæde fremover.

Bernhard Langvold

Et godt initiativ

Det ligger jo i sagens natur, når hold skal ud at rejse, at denne fornøjelse, som regel tilfalder vore talenthold. Det er derfor dejligt at konstatere, at der er ungdomstrænere, der kan finde ud af også at gøre noget for de mindre dygtige spillere.

Det er jo ikke første gang ungdomstræner Arne Nielsen tager et sådant initiativ – for nogle år tilbage lavede han sammen med Bjarne Christiansen noget lignende.

Denne gang gælder det vore 3. og 4. ynglinge, der i påskedagene 15-19. april skal en tur til Møen. Arne Nielsen har arrangeret sig med et vandrehjem i Sømarke – fået lov at låne en træningsbane og aftalt kampe med boldklubben i Borre-Magleby. At de unge mennesker er levende interesseret viser, at 30 mand har meldt sig på trods af, at de selv skal betale det hele – det bliver ca. 100 kr. pr. mand.

Vi gør honnør for så fint et initiativ og ønsker, det må blive en tur til glæde for deltagerne.

Foruden Arne Nielsen medfølger Ole Stender Petersen som leder – begge for egen regning.

PM.

- og så husker vi at støtte annoncørerne!

I. holds forårskampe

- 4-4 mod Vejle i København
- 11-4 mod 1909 i Odense
- 19-4 mod B.93 i København
- 25-4 mod AaB i Aalborg
- 2-5 mod AGF i København
- 9-5 mod HIF i København
- 16-5 mod 1913 i København
- 23-5 mod Esbjerg i Esbjerg
- 29-5 mod 1903 i København
- 6-6 mod 1901 i Nykøbing
- 12-6 mod KB i København

Collanolie

Som de fleste seniors forhåbentlig har bemærket, er der prøveopstillet en beholder med collanolie i seniorstøvlerummet.

Der er problemer af forskellig art i den anledning, jeg her gerne vil berøre.

Først må det henstilles til brugerne at tage hensyn og ikke smøre andet end støvlerne ind.

Lad derefter støvlerne stå i støvlerummet mens I klæder om – tag dem ikke med ind hverken i omklædningsrummet eller opsynet, da det er vanskeligt at fjerne olien fra gulvene.

Dernæst, og ikke mindre vigtigt, er den rigtige brug af olien.

Lad det være sagt med det samme, at olie af enhver slags, ikke er den rigtige behandling af de moderne, lette støvler. Disse skal passes og i forhold til de ældre mere robuste støvler skal de passes omhyggeligt.

Når f. eks. støvlerne er blevet gennemvåde, må man, når man kommer hjem udstoppe dem med avispapir, og når de næsten er tørre, pudse dem med en fed skocreme, f. eks. Indian Polish med lanolin. Derved bevarer støvlerne sit lette præg. Collanolie er en nødløsning, som man kan benytte, hvis man har glemt at stoppe avispapir i. Stil aldrig støvlerne til tørre ved kaminen – de bliver stive og går snart al kødets gang.

En regel ved brug af collanolie må være, at man under ingen omstændigheder benytter den mere end een gang hver fjortende dag. Hvis det er støvler med gummisåler, så pas på ikke at smøre disse.

Et eksempel:

Et par Puma-støvler, der som nye vejede ca. 750 g, kom ved forkert behandling i løbet af en måned til at veje 940 g, samtidig med at de var blevet et helt nummer større. Lad det være med omtanke næste gang du forgriber dig på olieborsten.

Malmberg

Ungdomsafdelingen

Når disse linier læses er forårsturneringen i sving, efter gode forberedelser gennem hele vinteren. Så er spørgsmålet blot om vi kan leve op til de smukke resultater vi opnåede i 1964. For alle afdelinger er der store ændringer, de dygtigste putter, drenge og juniorer er næsten alle rykket op i ny afdeling, så vore talenthold kommer næsten alle til at bestå af 1.-års spillere. Som eksempel kan jeg nævne, at 1. ynglinge består af 10-førsteårs ynglinge, hvilket det første halve år er et meget stort handicap – dels er tempoet betydeligt hurtigere, men den forlængede kamptid med 30 minutter bliver sikkert den største hindring at komme over. Så forventningerne må ikke skrues for højt det første år, hvilket de 7 træningskampe har været et tydeligt bevis på, de 4 var meget lovende og de 3 mindre gode, mest afslørende var træningskampen mod B.93, der kunne mønstre forsvaret fra forrige sæson, et konstant og godt forsvarsspil bevirkede, at vi næsten gled helt ud af billedet. Vore 15 bedste ynglinge skal gennem et meget hårdt program, blandt andet et par rejser som nævnt i ungdomsafdelingens rejser og arrangementer i 1965. Ynglingeafdelingen er naturligvis den afdeling vi bedst kan vurdere, men mon ikke juniorafdelingen kommer pænt med trods den store afgang til ynglingeafdelingen, ikke mindst de 3 turneringsvindere. For drenge og putter bliver det nærmest gætteværk at vurdere styrken, men det er jo også en af de ting, der gør det hele mere spændende. Vi håber på en god indsats af alle i FREM's ungdomsafdeling, og med disse ønsker – god fornøjelse til alle spillere og instruktører.

Fodboldlovene

Som et led i den fodboldopdragelse alle ungdomsspillere får i FREM er gennemgangen af fodboldlovene måske den mest omfindtlige og vanskelige. Undervisning i fodboldlovene kræver et meget indgående kendskab både i teori og praksis. Vi fandt en god og rigtig løsning på problemet

ved at invitere et par fodbolddommere ud i klubben for at gennemgå fodboldlovene. Vi kom bestemt ikke til at fortryde de herrers besøg. Hr. Kjeld Svanevig tog sig af vore ynglinge og hr. Helge Andersen med bistand af divisionsdommer hr. Tønnesen tog sig først af vore juniorer og ugen efter af vore drenge.

Alle tre dommere både underviste og underholdt. Det lyder vel lidt mærkeligt at skrive underholdt, men måden det hele blev afviklet på, var levende og morsom, fordi alle deltagere gennem spørgsmål blev aktiviseret og her kom vi ud for en stor positiv overraskelse, det viste sig at FREM's ungdom kendte en del mere til lovene end vi anede. Det bliver ikke sidste gang, vi sender bud efter fodbolddommerne hr. K. Svanevig og Helge Andersen.

Rejser og arrangementer i ungdomsafdelingen

1965

15 ynglinge og 2 ledere deltager i det internationale ungdomsstævne i Bocholt. Afrejse København H. fredag den 29. april kl. 20.55 (Skandinavien-Paris Ekspres), liggevojn. Hjemkomst København H. mandag den 3. maj kl. 20.30 (Holland-Skandinavien Ekspres).

Der spilles i 2 puljer:

Pulje A:

Axaj (Holland)-FREM

München 1960-FREM

Bocholt-FREM

Lünen 1908-FREM

Placering:

Nr. 1 pulje A-B om 1. og 2. plads.

Nr. 2 pulje A-B om 3. og 4. plads.

Nr. 3 pulje A-B om 5. og 6. plads.

Nr. 4 pulje A-B om 7. og 8. plads.

1. ynglinge deltager i Frederikshavn's Forenede Idrætsklubbers internationale ungdomsstævne fra 25. juli til 1. august 1965. Følgende klubber

deltager: Aa.B – Vejle – B.1909 – FREM – Bran, Bergen – Viking, Stavanger.

Esbjerg og Nakskovs ynglinge kommer på week-end besøg i foråret.

1. ynglinge deltager i Lyngbys internationale ungdomsstævne i pinsen.

1. junior gæster Bornholm Boldspil Union i påsken og spiller træningskampe mod udvalgte hold, som skal deltage i D.B.U.'s pinsestævne for lokalunionerne.

Bornholm Boldspil Union gæster Boldklubben FREM 3 dage i maj.

1. drenge deltager i Nakskov Boldklubs påskestævne skærtorsdag, langfredag og påskelørdag. Deltagere: AB – Nakskov – B.1901 – FREM.

Pokalturneringen: B.1901-FREM's talenthold – 1. ynglinge-1. junior – 1. drenge-putter spilles i Valby i september.

Som det fremgår af ovenstående program bliver der lejlighed til at gøre en ekstra indsats for de spillere, der skal deltage i arrangementerne. 1. ynglinge kommer på en hård prøve, men vi synes, at der er så mange talentfulde spillere blandt de 15, der kommer i betragtning, at vi må forvente en god indsats.

B. Mossfeldt

Ring og få tilbud hos:

KRØLL's
turisttrafik

Sct. Hansgades passage 1
København N.

DAG og NAT
Nora 7714-9208

Leverandør til FREM